Исх.№ АР-05/19502 от 31.12.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №05-233/2018 в отношении Министерства промышленности и торговли
Республики Татарстан (ИНН 1655141766) и НП «Поволжский центр качества» (ИНН
1660067973) статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», в части оказания услуг по организации и проведению конкурса на
соискание премий Правительства Республики Татарстан за качество в 2018 году иным
лицом, с которым не заключен договор по итогам проведения открытого конкурса,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 45 ФЗ «О защите конкуренции», дело о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не
превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к
рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения антимонопольным
органом дополнительной информации, а также в случаях, установленных настоящей
главой, указанный срок рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не
более чем на шесть месяцев.

18 октября 2019 года Комиссия Татарстанского УФАС России Определением о
возобновлении производства по делу №05-233/2018 назначила рассмотрение дела на 14
ноября 2019 года в 15 часов 00 минут.

В ходе рассмотрения дела 14 ноября 2019 года представителем ООО «Шалаевский и
партнеры», представителями Министерства промышленности и торговли Республики
Татарстан, НП «Поволжский центр качества» были даны устные пояснения относительно
обстоятельств по делу.

В связи с необходимостью составления заключения об обстоятельствах дела, а также
в целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России отложила рассмотрение
дела на 26 декабря 2019 года в 10 часов 00 минут.

В ходе рассмотрения информации, документов и сведений в рамках дела №05-233/2018
Комиссия Татарстанского УФАС России выявила признаки нарушения Министерством
промышленности и торговли Республики Татарстан части 1 статьи 15 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в части необоснованного
препятствования исполнению со стороны ООО «Шалаевский и партнеры» условий
контракта от 12.07.2018 г. №5к.2018.

Согласно ч. 3 ст. 39.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» выдача предупреждения в период рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства осуществляется комиссией по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в случае, если при
рассмотрении такого дела установлены признаки нарушения пунктов 3, 5, 6 и 8 части 1
статьи 10, статей 14.1, 14.2, 14.3, 14.7, 14.8 и 15 настоящего Федерального закона,

которые не были известны на момент возбуждения такого дела.

Учитывая изложенное, 26 декабря 2019 года на заседании Комиссии Татарстанского
УФАС России на основании статьи 39.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» принято решение о выдаче Министерству промышленности и
торговли Республики Татарстан (ИНН 1655141766) предупреждения о необходимости
прекращения нарушения, путем совершения действий, направленных на обеспечение
конкуренции.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 39.1, пунктом 5 части 1 статьи 47
Закона о защите конкуренции, в целях обеспечения возможности исполнения
предупреждения, Комиссия Татарстанского УФАС приняла решение об отложении
рассмотрения дела №05-233/2018 на 13 февраля 2020 года в 10 часов 00 минут.

На основании вышеизложенного, Комиссия Татарстанского УФАС России:

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №05-233/2018 до 28 февраля 2020 года включительно.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]